
Comune di Pedace

Provincia di Cosenza

Delibera n° 29 del 05/04/2017

OGGETTO:

L'anno duemiladiciassette il giorno cinque del mese di aprile alle ore 8:45 nella preposta sala
delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

UTILIZZO DIPENDENTE COMUNE DI CASOLE BRUZIO UFFICIO TRIBUTI DOTT.SSA ANGELA LEONETTI
-PROROGA FINO AL 15/09/2017

Deliberazione in Copia della Giunta

Carica

Sindaco Avv. Marco Oliverio

Nominativo Presente


ASSESSORE Carmela Barca 
ASSESSORE Francesco Pezzi 

Partecipa alla riunione il Segretario Dott.ssa Giovanna Spataro che provvede alla redazione del
presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Marco Oliverio
nella sua qualità di Sindaco

Presenti: 3

LA GIUNTA

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO RAGIONERIA

Il Responsabile del Servizio

Dr.ssa Luigina CurcioF.toData 05/04/2017

PER LA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Luigina CurcioF.to

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Luigina CurcioF.toData 05/04/2017

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario

Dott.ssa Giovanna SpataroF.to

Il Sindaco

Avv. Marco OliverioF.to

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione in questo albo Pretorio dal 10/04/2017 e per quindici giorni
consecutivi.
Prot. n° 260 del 10/04/2017
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del 10/04/2017
Prot. n° 1481

Il Responsabile del Servizio Amministrativo

Dott.ssa Filomena CavaF.to
Il Responsabile del Procedimento

Ing. Licia Dora ScarcelloF.to

La suestesa deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva il _______________

è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione il ________________

Data ____________________

Il Responsabile del Servizio Amministrativo

Dott.ssa Filomena CavaF.to



Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal ___________ al
_____________ e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta.

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo

Dott.ssa Filomena Cava



Premesso che con delibera di Giunta Comunale n° 2 del 13/01/2017 la Dott.ssa Angela Leonetti
dipendente a tempo pieno e indeterminato presso il comune di Casole Bruzio inquadrata nella Cat. D,
posizione economica D1 è stata utilizzata presso l'ufficio tributi di questo Ente per N 6 ore di lavoro
settimanale per il periodo 15/01/2017-15/04/2017;
Rilevato che :
 la prestazione lavorativa della suddetta dipendente trova la sua fonte legittimante nel comma 557

dell’art. 1 della legge n. 311 del 2004, e sarà espletata al di fuori dell’orario di lavoro prestato al
Comune di Casole Bruzio nel limite massimo autorizzato di n 6 ore settimanali e senza pregiudizio
per l’Ente di appartenenza;

 per quanto attiene alla retribuzione, si ritiene che il dipendente a scavalco non possa che essere
retribuita secondo la tariffa oraria ordinaria, prevista per la categoria di inquadramento di
appartenenza (parere ANCI del 21.09.2007) commisurata a N 6 ore di lavoro settimanale

Atteso che:
 con nota del Sindaco prot. 1134 del 31/03/2017 , questo Comune chiedeva al Comune di Casole

Bruzio nello spirito di collaborazione tra comuni ed in riferimento al disposto del comma 557, della
Legge 311/2004, il nulla osta per proroga per l’utilizzo dell’attività lavorativa della dipendente
Dott.ssa Angela Leonetti per il periodo 15. 04 2017 - 15/09/2017 e per un massimo di n 6 ore
settimanali,

 a seguito di tale richiesta il Comune di Casole Bruzio , con provvedimento del Sindaco del
03/04/2017 prot. 1126 ha concesso autorizzazione per l’utilizzo della dipendente Dott.ssa Angela
Leonetti, presso questo Ente nei modi e nei tempi richiesti, considerata anche l’assenza di conflitto
di interessi e di incompatibilita

Atteso che il Comune di Pedace rispetta i vincoli normativi vigenti in materia di spesa del personale, come
da parere favorevole di regolarità tecnico-contabile del Responsabile;
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Settore Amministrativo,
nonché quello egualmente favorevole di regolarità tecnica-contabile e copertura finanziaria, reso dal
Responsabile del settore contabile, pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n°267/2000;
Visto il T.u.e.l. 267/2000;
Con voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano,

DELIBERA

Per tutti i motivi su esposti ed integralmente riportati come parte integrante e sostanziale della presente
1. Di prorogare l’utilizzo presso il Comune di PEDACE e, ai sensi dell'art. 1, comma 557, della legge n.

311/2004, della Dott.ssa Angela Leonetti , dipendente di Cat. D a tempo pieno e indeterminato del
Comune di Casole Bruzio, al di fuori dell’orario di lavoro svolto nel Comune di appartenenza, per n. 6
ore settimanali, periodo 15/04/2017 al 15/09/2017.

2. Di dare atto che l’utilizzazione della Dott. ssa Angela Leonetti riguarderà i servizi attinenti l'ufficio tributi
;

3. Di dare atto che il calendario di presenze settimanali sarà in seguito concordato tra i due Comuni,
avendo cura di non oltrepassare le n 6 ore settimanali autorizzate e, nel rispetto dei limiti stabiliti dalla
normativa vigente in materia, e fatti salvi i periodi di congedo e i riposi dovuti per legge, nonché il rispetto
dell'orario di lavoro osservato dal dipendente nel Comune di Casole Bruzio

4. Di stabilire che alla Dott.ssa Angela Leonetti sarà corrisposto il trattamento economico, secondo la
tariffa oraria ordinaria, prevista per la categoria di inquadramento di appartenenza D1 commisurata a 6
ore di lavoro settimanale.

5. Di inviare la presente, per opportuna conoscenza, al Comune di Casole Bruzio e alla dipendente
interessata , e a Responsabili di settore Amministrativo e Finanziario per tutti gli adempimenti di
competenza e consequenziali, anche ai fini della comunicazione al Comune di Casole Bruzio degli
emolumenti percepiti per l’anagrafe delle prestazioni;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.


